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Buenos días,
 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE BELLO - ANTIOQUIA (REPARTO)
E.S.D.
 
 
RADICADO.                                             05088400300220150064200
DEMANDANTE:                                     COOPERATIVA FINANCIERA DE ANTIOQUIA (C.F.A.)
DEMANDADOS:                                    SERGIO FIDEL CASTRO ESPINAL         
ASUNTO:                                                 ACTUALIZACIÓN DEL CREDITO
 
Por medio del presente correo me permito aportar memorial de actualización del crédito y tabla por medio
del cual se liquidó el mismo.
 
 
 
 
------
Gracias por la atención prestada. 
 
 

Daniel Gallego Hurtado
Abogado
 

Teléfono : 322 2025 Ext 167
Celular :
Correo : daniel.gallego@gecaser.com.co
 

Cll 46 # 70ª - 72 Florida Nueva
Medellín - Colombia
 

www.gecaser.com.co
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JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE BELLO - ANTIOQUIA (REPARTO)  

E.S.D. 

 

 

RADICADO.                                                       05088400300220150064200 

DEMANDANTE:                                                 COOPERATIVA FINANCIERA DE ANTIOQUIA (C.F.A.) 

DEMANDADOS:                                     SERGIO FIDEL CASTRO ESPINAL                                                                  

ASUNTO:                                                  ACTUALIZACIÓN DEL CREDITO 

 

 

 

 

DANIEL GALLEGO HURTADO, identificado con cedula de ciudadanía N° 1.036.665.699 del municipio 

de Itagüí – Antioquia, portador de la tarjeta profesional 408.417 expedida por el consejo superior 

de la judicatura, obrando en mi condición de apoderado de la cooperativa financiera de Antioquia 

– CFA, me permito aportar la liquidación del crédito de conformidad con el artículo 446 del código 

general del proceso y a los lineamientos indicados por dicha dependencia en la sentencia del 17 de 

octubre de 2017. 

 

 

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 

 

1. Capital………………………………………………………….  $  14.313.159 

2. Saldo Intereses……………………………………………..  $ 25.342.573.62. 

3. Costas……………………………………………………………  $ 648.352 

4. Total……………………………………………………………… $ 40.314.315,49  

 

 

 

ANEXOS 

 

1. Tabla por medio de la cual se liquida el crédito. 

 

 

 

 

 

DANIEL GALLEGO HURTADO 

C. C. 1.036.665.699 

T.P 308.417  del C. S de la Judicatura 

daniel.gallego@gecaser.com.co 

mailto:daniel.gallego@gecaser.com.co


Plazo Hasta 1-Mar-99
14-Mar-99

Máxima 1-Jan-07
 Mora Hasta (Hoy) 26-Jan-21 4-Jan-07

Comercial x
Máxima Consumo

$14,313,159.00 Microc u Otros

Brio. Cte. Máxima 
Mensual Tasa  Inserte en esta 

columna 
Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable  capitales, cuotas 

u otros Capital Liquidable días Liq Intereses  Saldo de 
Intereses 

 Saldo de Capital más 
Intereses 

6-Apr-14 30-Apr-14 1.5 14,313,159.00 0.00 Valor Folio 0.00 14,313,159.00
6-Apr-14 30-Apr-14 19.63% 2.17% 2.174% 14,313,159.00 25 259,307.97          259,307.97 14,572,466.97 
1-May-14 31-May-14 19.63% 2.17% 2.174% 14,313,159.00 30 311,169.56          570,477.53 14,883,636.53 
1-Jun-14 30-Jun-14 19.63% 2.17% 2.174% 14,313,159.00 30 311,169.56          881,647.09 15,194,806.09 
1-Jul-14 31-Jul-14 19.33% 2.14% 2.144% 14,313,159.00 30 306,926.15          1,188,573.25 15,501,732.25 
1-Aug-14 31-Aug-14 19.33% 2.14% 2.144% 14,313,159.00 30 306,926.15          1,495,499.40 15,808,658.40 
1-Sep-14 30-Sep-14 19.33% 2.14% 2.144% 14,313,159.00 30 306,926.15          1,802,425.55 16,115,584.55 
1-Oct-14 31-Oct-14 19.17% 2.13% 2.129% 14,313,159.00 30 304,657.45          2,107,083.00 16,420,242.00 
1-Nov-14 30-Nov-14 19.17% 2.13% 2.129% 14,313,159.00 30 304,657.45          2,411,740.45 16,724,899.45 
1-Dec-14 31-Dec-14 19.17% 2.13% 2.129% 14,313,159.00 30 304,657.45          2,716,397.90 17,029,556.90 
1-Jan-15 31-Jan-15 19.21% 2.13% 2.132% 14,313,159.00 30 305,224.99          3,021,622.89 17,334,781.89 
1-Feb-15 28-Feb-15 19.21% 2.13% 2.132% 14,313,159.00 30 305,224.99          3,326,847.88 17,640,006.88 
1-Mar-15 31-Mar-15 19.21% 2.13% 2.132% 14,313,159.00 30 305,224.99          3,632,072.87 17,945,231.87 
1-Apr-15 30-Apr-15 19.37% 2.15% 2.148% 14,313,159.00 30 307,492.72          3,939,565.60 18,252,724.60 
1-May-15 31-May-15 19.37% 2.15% 2.148% 14,313,159.00 30 307,492.72          4,247,058.32 18,560,217.32 

Vigencia

Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>
Resultado tasa pactada o pedida >>

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Tasa  mensual pactada             >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
SERGIO FIDEL CASTRO ESPINAL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>
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1-Jun-15 30-Jun-15 19.37% 2.15% 2.148% 14,313,159.00 30 307,492.72          4,554,551.05 18,867,710.05 
1-Jul-15 31-Jul-15 19.26% 2.14% 2.137% 14,313,159.00 30 305,934.07          4,860,485.12 19,173,644.12 
1-Aug-15 31-Aug-15 19.26% 2.14% 2.137% 14,313,159.00 30 305,934.07          5,166,419.19 19,479,578.19 
1-Sep-15 30-Sep-15 19.26% 2.14% 2.137% 14,313,159.00 30 305,934.07          5,472,353.26 19,785,512.26 
1-Oct-15 30-Oct-15 19.33% 2.14% 2.144% 14,313,159.00 30 306,926.15          339148 5,440,131.42 19,753,290.42 
31-Oct-15 31-Oct-15 19.33% 2.14% 2.144% 14,313,159.00 1 10,230.87            5,450,362.29 19,763,521.29 
1-Nov-15 30-Nov-15 19.33% 2.14% 2.144% 14,313,159.00 30 306,926.15          5,757,288.44 20,070,447.44 
1-Dec-15 31-Dec-15 19.68% 2.18% 2.179% 14,313,159.00 30 311,875.48          6,069,163.92 20,382,322.92 
1-Jan-16 31-Jan-16 19.68% 2.18% 2.179% 14,313,159.00 30 311,875.48          6,381,039.41 20,694,198.41 
1-Feb-16 29-Feb-16 19.68% 2.18% 2.179% 14,313,159.00 30 311,875.48          6,692,914.89 21,006,073.89 
1-Mar-16 31-Mar-16 20.54% 2.26% 2.263% 14,313,159.00 30 323,959.02          7,016,873.91 21,330,032.91 
1-Apr-16 30-Apr-16 20.54% 2.26% 2.263% 14,313,159.00 30 323,959.02          7,340,832.93 21,653,991.93 
1-May-16 31-May-16 20.54% 2.26% 2.263% 14,313,159.00 30 323,959.02          7,664,791.94 21,977,950.94 
1-Jun-16 30-Jun-16 21.34% 2.34% 2.341% 14,313,159.00 30 335,101.85          7,999,893.79 22,313,052.79 
1-Jul-16 31-Jul-16 21.34% 2.34% 2.341% 14,313,159.00 30 335,101.85          8,334,995.64 22,648,154.64 
1-Aug-16 31-Aug-16 21.34% 2.34% 2.341% 14,313,159.00 30 335,101.85          8,670,097.48 22,983,256.48 
1-Sep-16 30-Sep-16 21.99% 2.40% 2.404% 14,313,159.00 30 344,087.24          9,014,184.72 23,327,343.72 
1-Oct-16 31-Oct-16 21.99% 2.40% 2.404% 14,313,159.00 30 344,087.24          9,358,271.95 23,671,430.95 
1-Nov-16 30-Nov-16 21.99% 2.40% 2.404% 14,313,159.00 30 344,087.24          9,702,359.19 24,015,518.19 
1-Dec-16 31-Dec-16 22.34% 2.44% 2.438% 14,313,159.00 30 348,900.54          10,051,259.73 24,364,418.73 
1-Jan-17 31-Jan-17 22.34% 2.44% 2.438% 14,313,159.00 30 348,900.54          10,400,160.27 24,713,319.27 
1-Feb-17 28-Feb-17 22.34% 2.44% 2.438% 14,313,159.00 30 348,900.54          10,749,060.80 25,062,219.80 
1-Mar-17 31-Mar-17 22.33% 2.44% 2.437% 14,313,159.00 30 348,763.26          11,097,824.06 25,410,983.06 
1-Apr-17 30-Apr-17 22.33% 2.44% 2.437% 14,313,159.00 30 348,763.26          11,446,587.32 25,759,746.32 
1-May-17 31-May-17 22.33% 2.44% 2.437% 14,313,159.00 30 348,763.26          11,795,350.57 26,108,509.57 
1-Jun-17 30-Jun-17 21.98% 2.40% 2.403% 14,313,159.00 30 343,949.46          12,139,300.03 26,452,459.03 
1-Jul-17 31-Jul-17 21.98% 2.40% 2.403% 14,313,159.00 30 343,949.46          12,483,249.49 26,796,408.49 
1-Aug-17 31-Aug-17 21.98% 2.40% 2.403% 14,313,159.00 30 343,949.46          12,827,198.94 27,140,357.94 
1-Sep-17 30-Sep-17 21.15% 2.32% 2.323% 14,313,159.00 30 332,463.86          13,159,662.80 27,472,821.80 
1-Oct-17 31-Oct-17 20.96% 2.30% 2.304% 14,313,159.00 30 329,820.63          13,489,483.43 27,802,642.43 
1-Nov-17 30-Nov-17 20.77% 2.29% 2.286% 14,313,159.00 30 327,172.15          13,816,655.58 28,129,814.58 
1-Dec-17 31-Dec-17 20.69% 2.28% 2.278% 14,313,159.00 30 326,055.42          14,142,711.00 28,455,870.00 
1-Jan-18 31-Jan-18 20.01% 2.21% 2.211% 14,313,159.00 30 316,525.18          14,459,236.17 28,772,395.17 
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1-Feb-18 28-Feb-18 20.68% 2.28% 2.277% 14,313,159.00 30 325,915.76          14,785,151.93 29,098,310.93 
1-Mar-18 31-Mar-18 20.48% 2.26% 2.257% 14,313,159.00 30 323,119.53          15,108,271.47 29,421,430.47 
1-Apr-18 30-Apr-18 20.44% 2.25% 2.254% 14,313,159.00 30 322,559.58          15,430,831.05 29,743,990.05 
1-May-18 31-May-18 20.28% 2.24% 2.238% 14,313,159.00 30 320,317.42          15,751,148.47 30,064,307.47 
1-Jun-18 30-Jun-18 20.03% 2.21% 2.213% 14,313,159.00 30 316,806.46          16,067,954.92 30,381,113.92 
1-Jul-18 31-Jul-18 19.94% 2.20% 2.205% 14,313,159.00 30 315,540.24          16,383,495.16 30,696,654.16 
1-Aug-18 31-Aug-18 19.81% 2.19% 2.192% 14,313,159.00 30 313,709.12          16,697,204.28 31,010,363.28 
1-Sep-18 30-Sep-18 19.63% 2.17% 2.174% 14,313,159.00 30 311,169.56          17,008,373.84 31,321,532.84 
1-Oct-18 31-Oct-18 19.49% 2.16% 2.160% 14,313,159.00 30 309,190.99          17,317,564.83 31,630,723.83 
1-Nov-18 30-Nov-18 19.40% 2.15% 2.151% 14,313,159.00 30 307,917.49          17,625,482.33 31,938,641.33 
1-Dec-18 31-Dec-18 19.16% 2.13% 2.128% 14,313,159.00 30 304,515.53          17,929,997.86 32,243,156.86 
1-Jan-19 31-Jan-19 19.70% 2.18% 2.181% 14,313,159.00 30 312,157.75          18,242,155.60 32,555,314.60 
1-Feb-19 28-Feb-19 19.37% 2.15% 2.148% 14,313,159.00 30 307,492.72          18,549,648.33 32,862,807.33 
1-Mar-19 31-Mar-19 19.32% 2.14% 2.143% 14,313,159.00 30 306,784.47          18,856,432.80 33,169,591.80 
1-Apr-19 30-Apr-19 19.34% 2.15% 2.145% 14,313,159.00 30 307,067.82          19,163,500.62 33,476,659.62 
1-May-19 31-May-19 19.30% 2.14% 2.141% 14,313,159.00 30 306,501.07          19,470,001.68 33,783,160.68 
1-Jun-19 30-Jun-19 19.28% 2.14% 2.139% 14,313,159.00 30 306,217.60          19,776,219.28 34,089,378.28 
1-Jul-19 31-Jul-19 19.32% 2.14% 2.143% 14,313,159.00 30 306,784.47          20,083,003.76 34,396,162.76 
1-Aug-19 31-Aug-19 19.32% 2.14% 2.143% 14,313,159.00 30 306,784.47          20,389,788.23 34,702,947.23 
1-Sep-19 30-Sep-19 19.10% 2.12% 2.122% 14,313,159.00 30 303,663.67          20,693,451.90 35,006,610.90 
1-Oct-19 31-Oct-19 19.03% 2.11% 2.115% 14,313,159.00 30 302,669.15          20,996,121.06 35,309,280.06 
1-Nov-19 30-Nov-19 18.91% 2.10% 2.103% 14,313,159.00 30 300,962.53          21,297,083.58 35,610,242.58 
1-Dec-19 31-Dec-19 18.77% 2.09% 2.089% 14,313,159.00 30 298,968.69          21,596,052.27 35,909,211.27 
1-Jan-20 31-Jan-20 19.06% 2.12% 2.118% 14,313,159.00 30 303,095.47          21,899,147.74 36,212,306.74 
1-Feb-20 29-Feb-20 18.95% 2.11% 2.107% 14,313,159.00 30 301,531.65          22,200,679.38 36,513,838.38 
1-Mar-20 31-Mar-20 18.69% 2.08% 2.081% 14,313,159.00 30 297,828.01          22,498,507.39 36,811,666.39 
1-Apr-20 30-Apr-20 18.19% 2.03% 2.031% 14,313,159.00 30 290,676.47          22,789,183.86 37,102,342.86 
1-May-20 31-May-20 18.12% 2.02% 2.024% 14,313,159.00 30 289,672.17          23,078,856.03 37,392,015.03 
1-Jun-20 30-Jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 14,313,159.00 30 289,672.17          23,368,528.19 37,681,687.19 
1-Jul-20 31-Jul-20 18.29% 2.04% 2.041% 14,313,159.00 30 292,109.86          23,660,638.05 37,973,797.05 
1-Aug-20 31-Aug-20 18.35% 2.05% 2.047% 14,313,159.00 30 292,969.15          23,953,607.20 38,266,766.20 
1-Sep-20 30-Sep-20 18.09% 2.02% 2.021% 14,313,159.00 30 289,241.52          24,242,848.73 38,556,007.73 
1-Oct-20 31-Oct-20 17.84% 2.00% 1.996% 14,313,159.00 30 285,647.37          24,528,496.09 38,841,655.09 
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1-Nov-20 30-Nov-20 17.46% 1.96% 1.957% 14,313,159.00 30 280,165.54          24,808,661.63 39,121,820.63 
1-Dec-20 31-Dec-20 17.32% 1.94% 1.943% 14,313,159.00 30 278,140.19          25,086,801.83 39,399,960.83 
1-Jan-21 26-Jan-21 19.33% 2.14% 2.144% 14,313,159.00 26 266,002.67          25,352,804.49 39,665,963.49 

339,148.00 25,352,804.49 39,665,963.49

14,313,159.00
25,352,804.49

648,352.00
40,314,315.49

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

Resultados >>

COSTAS

4


